
Finansudvalget

Til: Finansministeren

Dato: 25. april 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

FIU alm. del

Spørgsmål 317
Vil ministeren redegøre for, hvad en indførelse af en afgift på finansielle trans-
aktioner (FTT) i Danmark isoleret set kan betyde for henholdsvis
(a) danskernes pensionsopsparing på kort og langt sigt og for
(b) danske boligejeres låneomkostninger i forbindelse med køb af bolig og
omlægning af lån på kort og langt sigt,
idet ministeren i sit svar bedes antage, at alle EU-medlemsstater indfører
FTT’en, at modellen for en afgift på finansielle transaktioner kombinerer det
såkaldte residensprincip med et udstedelsesprincip, og at aktier og obligatio-
ner beskattes med 0,1 pct. af handelsværdien, mens derivater beskattes med
0,01 pct. af handelsværdien?
Ministeren bedes opgøre de øgede årlige omkostninger for henholdsvis dan-
ske pensionsopsparere og boligejere i kroner og øre. Ministeren bedes endvi-
dere opgøre det for den samlede pensionsindbetalings- og udbetalingsperio-
de samt for den samlede periode, en dansk boligejer i gennemsnit afbetaler
på sit realkreditlån. Ministeren bedes gøre det for hver af nedenstående fami-
lietyper, og ministeren bedes opgøre det i en tabel:
a. LO-par med to børn i ejerbolig
b. LO-par med to børn i lejebolig
c. Funktionærpar med to børn i ejerbolig
d. Ufaglært HK’er (minimalløn) uden børn i lejebolig
e. Ufaglært HK-par (minimalløn) med to børn i lejebolig
f. Enlig LO’er uden børn lejebolig
g. Pensionistpar i lejebolig
h. Enlig pensionist i lejebolig
i. Pensionistpar i ejerbolig
j. Enlig pensionist i ejerbolig.

Svar bedes sendt elektronisk til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Joachim B. Olsen
formand
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